
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка» 

(средняя школа № 80) 

 

ПРИКАЗ 

9 января 2025 года                   №  11 

               г. Ярославль 

 
«О проведении школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников 

в 2024/2025 учебном году» 

 
  В соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля 

«О проведении ежегодной олимпиады младших школьников в 2024/2025 учебном 

году» № 01-05/1240 от 23.12.2024 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести с 13 января 2025 года по 14 февраля 2025 года школьный этап 

ежегодной олимпиады младших школьников для обучающихся 4 классов (далее-

школьный этап олимпиады). 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов школьного этапа 

олимпиады: математика, русский язык и литературное чтение, окружающий мир,  

английский язык. 

3. Определить следующие сроки проведения олимпиады: 

№ п/п  предмет дата проведения 
место 

проведения 

время 

проведения 

1.  окружающий мир  16 января 2025 года Каб.209 12.30 

2.  русский язык и 

литературное чтение 

23 января 2025 года 

 

Каб.209 12.30 

3.  математика 30 января 2025 года Каб.209 12.30 

4.  английский язык 6 февраля 2025 года Каб.209 12.30 

4. Определить продолжительность проведения школьного этапа 60 минут по 

каждому предмету. 

5. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады Тугаринову И.В. 

Определить  обязанности: сбор и хранение заявлений и согласий родителей 

(законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде; 

подготовка инструктажа, распоряжения по школе с распределением кабинетов для 

проведения школьного этапа олимпиад и назначением организаторов в кабинетах;  

формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе ежегодной 

олимпиады младших школьников; награждение победителей и призеров школьного 

этапа; подготовка  пакета документов для участия в муниципальном этапе 

предметных олимпиад младших школьников; размещение протоколов на сайте 

муниципального общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 80 с 

углубленным изучением английского языка». 

6.Назначить  состав оргкомитета: 

 Амельянчик Г.А., руководитель МО учителей начальных классов; 

 Логинова А.Д., руководитель МО учителей английского языка. 

Определить обязанности: информирование участников и родителей (законных 

представителей) о проведении школьного этапа олимпиады; подготовка аудитории к 

проведению школьного этапа олимпиады; разработка  способов кодирования 

олимпиадных работ, осуществление кодирования и передачи олимпиадных работ 

жюри школьного этапа; принятие на хранение от жюри работ участников Олимпиады; 

передать жюри и принять дешифрованные протоколы; проведение инструктажа с 



организаторами в аудиториях и вне аудиторий, с участниками Олимпиады, 

информирование их о продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляции о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами. 

7.Создать предметно-методическую комиссию, в функции которой входит 

разработка (подбор, коррекция) олимпиадных работ для проведения школьного 

этапа младших школьников, разработка инструкций по проверке олимпиадных 

р

а

б

о

т

.

Сроки передачи материалов в оргкомитет за 2 дня до начала Олимпиады по 

предмету. Состав: Амельянчик Г.А., Воронина Е.А., Логинова А.Д. 

8. Назначить ответственным за подготовку и тиражирование олимпиадных 

заданий руководителя МО начальной школы Амельянчик Г.А. 

9.Назначить председателями жюри по предметам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

- русский язык и литературное чтение - Солдатенкову И.В. 

- математика – Старшинову О.В. 

- окружающий мир – Буйлову Д.В. 

- английский язык – Мозгову Н.В. 

Определить обязанности: проверка кодированных работ участников; 

оценивание выполненные олимпиадных заданий в соответствии с утверждёнными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий, 

заполнение шифрованных протоколов; передача по акту оргкомитету работ 

участников и принятие для заполнения дешифрованных протоколов; знакомить 

каждого участника с результатами олимпиады, рассматривать очно апелляции 

участников олимпиады; определять победителей и призёров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому предмету. 

10.Назначить организаторов в аудиториях и вне аудиторий во время 

проведения олимпиад (отдельное распоряжение). 

11.Проведение школьного этапа олимпиады организовать с соблюдением 

условий, препятствующих распространению инфекционных заболеваний. 

Ответственная зам. директора по УВР Тугаринова И.В. 

12.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Тугаринову И.В. 

 

 

 
 

 


